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nujiický do Kuska j značný ako

ro desetkrát tak veliký jako ím
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VUftal dopravil vii pro přváítal mrtvol

I BTl

í Světelné zařízení

budovy Zabílí muži zaskočení

bylí v hořící bndovfi Jejich téla

byla spálená klyž vyproštěna by-

la z tro k Osm mrtvol bylo do-su- d

vyňalo Pátrání po dalších jj
znemožněno požárem Mezi zabi-

tými a raněnými jsou též (laii

Zanobní dům ipolečnoati Armour

ovy v Chicagu lehl popelem

Dne ! list v nocí vypukl po-

žár v zásobním domč jateční spo-

lečností Armour & ('o a KpAsobil

škodu která odhaduje se na #200-00-

Hudova byla třípatrovou ci-

helnou stavbou Oheň vzal původ
v bascoientu a rychle zachvátil ce
Ion budovu Jeden okamžik no

zdálo že oheň zachvátí i jiné sou

wdní budovy ale usilovné prácí
hasičů podařilo se požár omezili

na jedinou budovu Místo tohoto

ohně jest vzdáleno jen asi HXlstop
od skladu firmy Morris k Co

který shořel dne 22 prosince r
1010 při kterémž ohni ztratil ži-

vot náčelník hasičů James Iloran
a ním 21 mužů Při tomto ohni

byli omárneni kouřem a plyny z

ammoniaku tři hasjči a dva

firmy Armourovy ale

bylí brzy přivedení k životu

Odsouzeni k smrti

Čtyři bandité kteří uznáni byli

vinnými vraždy Hermana Kosen-thal- a

byli odsouzeni od soudce

Uoffa v kriminálním oddělení

vrchního soudu k smrti na elek-

trické židli v Sing Sing někdy v

týdnu počínajícím o" ledna 1013

LIUHTING FIXTURES

DUR6ESS-GRANDE-N CO

Phone Douglas 681 "

Nejlepíím mínU-- k nakupováni stavebního dříví jeit

6eská dřevařská ohrada

Chicago Lumber Co
na 14 Marov

) Ceítl prodavači Vás vždy

% Pozor!

Badta bedlivými kdyi opou&títa

I tadem dokud Jata sa drlva nepřesvédilll

směrem Nepozornont mQáe

Pomozte nám svým počínáním

kára a nobcbizJU jl nikdy

ta nejeda Jiná kára epáí-ný-

snadno býtl příčinou váiné nehedy

zabránit možnému případu neltěstf

SO OMAHA
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F F WKLLMAN

prodavač vepřovC-h- dobytka

MÍSTO PBO SCnÚZKT JEST

306 Farnam ulice

epu rLZEŇ8K£ Měiraaiktbo plva--

fuoirh IUvaria pivo Ilvo Askaasar- -

í u i

larHeau
e lcl Med H4

8 Omaha & Gouncil Bluffs Street R R Co

Proíssor dvacatera egyptských ta- -

Jematvi
Kulil iMftrkícwic- - jo (('kolík let

provozoval v ý)ií'-Híř- obcho-- l a

dvacttí ciryiV"' ta--

jřmutvímí Vyiieml mu mnoho ti

íe dollarfi J'oiiívulž obchoIuval

valnou vctaiioti mezí avýmí [mIu- -

krajay ntrCí-- Ham teprve nyní
tm mu doHfal tm kobylku a ilric

Ftlix tráví posvícení vx yfavul
Záruk jtio cinl ifel000 a žaloba

id! na nřj byla vzncKcna viní jej
e zneužívání ponty k podvodu

Hpolkoví detektivovr xkoiiřÍMkovn- -

li mu vScch jeho dvacet tajemství
a karriéře jeho uíinl nepochybná

koiirc leč dobří lidé kteří jím by

li oiviwllovéni pcníe iiiumí jíž ti

NV-ktc- tajemni vl jež

Felix jinak zoírný jako profesor
Lanonl prodával jsou opravdu
zábavná Tak ku příkladu náslo-dujíc- í:

"Jak přinutili zloděje by

vrátil ukradení peníze? Kleě před

semutiem jablka Kvina a pověz j{

při tom o zločinu jehož jsi nc stal

obětí Na to jdi domu a aniž jsi
eo řekl dvojí žení pohti se tři dny

Vyjdi na to na ulici a první omo-L- a

již potkáí peníze ti vrátí"
Profesor zu od po vW na výše uve-

denou otAzku poěítal tři dollary

padesát centu a kromě toho doHtal

nějaký dollar za semeno z jablka f

Evy kterého měl na hkladé celé

pytle — Na otázku zda milovaná

£ena má ráda někoho jiného měl

prořťHor náHlcdujíej od)ověr jež

tála %V1' "Posyp ženě když

pí čelo pruskem z lwtu rftžc li

někoho jiného třetí den ve

nánku bude ic i volali Jculliži?

rozlije polévku na Htole je to jÍMté

fnarnení že ]n klamán a zraz-

ován" — 1'nfcnor jak vidět za-

býval se vtelijakdni dokonce i

portovnými věcmi 1'odával ku

příkladu nimrodům radu jak ma-

jí svoje brokovnic upravovat by

třílely na jisto nebo aly neusmr-eoval- y

Záleželo to na uloví kte-

ré při výstřelu pronesli Když

occhtéli aby zbraň usmrtila měli

říci slovo WKyntkie a chtěli li za-

bíjet říci měli " Adrenowac" —

V kartách vyhrává obyčejné ťn
kdo druhému do nich vidí Za

$275 profesor radil svým zákaz-níkfl-

jak toho docílit Každý
mčl karty natříti práškem z ku-Te-

k

a pak karty ony Malý ne prů-

hledné a hráč! véděl jak svého

ipoluhriíce napálit Profesor uéi-ni- l

při tom chybu že zasílal svoje

tajemství jwmtou a tím vysadil se

nebezfxěí že dostane se mu za to

aSkolik let káznice v Lchvci)-worth- u

Lucie Cameronová na ivobodé

Pod zárukou $1000 byla vlád

ním soudcem Carpenteiein propu-itřn-
a

ze zajetí Luck' Cameromivú

oua dívka jež se proslavila tím

ie její poměr k černému champio-n- u

pěstních ápasiiikú Jurku
Jo!niHoiio i by) pMciiHMi ádiiílio

vywtřováiií Johnsiniovýeh známu

ti mezi bílými ženami XÚnIuIioii

affíry matkou íim 'amerii'-v- é

pani Falconetovou i Mmiiea-pwli- s

vyvolané kyn' slavnému

několikaletý polM v tnUil
Vládní ůiady naily proti Johimi
nov i dout! ivéileetvi i jiných pří-

padů kdy ftvými inaniputa Tmi %

til vint I i k t i u i ponúiival í ikiiny
♦

tak le jim svťdcctvl Lin ie ťann?

ronoé není ihUI' a

proto I)nU řárukit dhciua ulinA

ijh I pAvimIiič Y(K niriitt in
iwffifrtié malý obnos aby mohU

j

týl i dívka vnnv prptíiěi
'

i

F C MLIKH

prodavač buvziho dobytka

chopujo nyní vláda americká že

jednalo o příliš ukvapené K vůli

židům budo obchod a všecky zá

jmy americké yjiačnó trpft A

[iředpovblá mt celou jistotou žo

ani přišlí administraci m- - nepodá
ří upravit Kusketn takovou
smlouvu která by otázku průvod-
ních listin židů v Americe nátura- -

Užívaných rozřešila uspokojivé
A myslí c že ani Wílson žwlné

pokusy v tom amčru činit nebude
Kusko stoji na tom Že mí nedá
diktovat koho musí připustit do

zemí

vyiioumn presidenti — a pense
Návrh milionáře Carnegieho

jenž chtěl poskytnout všem vy

sloilžilým presidentům Sjwjených
Ktátft pensi v obnosu #25000 do-

stal se na přetřes mezi kongresni- -

ky a korigresník Burleson z Texa-

su fuišel na myšlenku aby se dalo

vysloužilým presidentům zamést
nání v kongresu h ročními příjmy

1 7500 Navrhuje aby byli čle

ny domu zástupců "at large" do

životně a aby za svoje služby byli
odměňováni aniž by bylo třeba
lávat jim nějakou almužnu Bu

de se starat o to aby návrh jeho
byl vzat výborem pro povolování

peněz na vládní výlohy a aby byl
schválen Uurleson se vyslovil že

plán jeho je schvalován některými
známými a že nebude nesnadno

jej probojovat v kongresu Uudo

třeba pro myšlenku získat ještě
některé a potom nebude nesnadno

předlohu schválit Poskytovat vy-

sloužilým presidentům nějakou
pensi zní poněkud jako inonar-chistick-

názor a tomu se chce

Uurleson vyhnout svým návrhem

Kongresník Hurleson se domnívá
že by to posloužilo k vážnosti do-

mu zástupců Tito členové kon-

gresu jako Koosevclt a Taft měli

by sice právo mluvit kdykoliv by
se naskytla příležitost a kdykoliv
by byli uznáni Hlasovací právo
by však neměli a neznělo by to ta-

ké proti ústavě Spojených Států
Je to názor Pryanův jenže tento
navrhovftl aby tací presidenti vy-

sloužilí měli právo zasedat v obou
domech kongresu Jenže proti to-

mu byl návrh že nikdo nemůže

být na dvou místech leč by byl
nějakou zvláštní bytostí

PftÍMOŘSKÝ TEXAS

Mám v prodeji tisíce akrů kráa

ných zařízených a vzdělaných fa
rem leaů a aurových prérijních
pozemků ve středním a přímot
stém Texasu za mirné ceny a na

lehké splátky Pijte si o íeakl

pozemkový popis Texasu a o se

znarn a ceny pozemku které po&lt
zdarma na požádáni Piite na:
J08 DEDEK Rotenberg Tei

(AdvTtisement

Krásné čtoní zdarma!
ritu o ukázková tlala a seeity kotil
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™ Bl Ir
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Dliss 6 Wollman konissionári v debytitu

Mámu 20ll letnu zkusenoiiHt v obchodu tomto Za správnont ručíme Na-
še rada bude vždy dána v zájmu zaallatelo dobytka a nikdy v zájmu Ja-
tek PouloHŽime každému niiravndllvi a ručíme in krajsnd obdrží ncívyiij
ecuu tržní týž den psnujict dle Ju kunti dobytka Zvlátitril pozoruout vřnule-m- e

dotaznm krajana íotf
F V Wnllmsn Jent Cech a proto obratte ua neho plnou dňvřrotj

DLIOO & WELLMAN
Rooin 254 New Eicbange lildtr Union Htock Yardu So Omaha Nebi

itlf Železnice ink Hhore Jíi(f

Four n VWu-hví- ' li-liw- & Houth

ero vyjiliitíly lne 20 IíhIojhmIu r

líto!) O 'baroví jakožto

000 což rý bylo jiiko rižkit
j wnfo j'-h- firma zopnivíht za

dopravu uhlí NV takového j
vJik 7ttjov-zwi- upolkorým zííko

neii jenž žailá ahy železnice o- -

čítali vícru nvým zákazníkům xU-- j

m? a nikomu neilivulí zelných vý

hod Jeden člen mezmlilní ob- -

chodní komíne pří jirohlíIe knih

jmenovanýcji eicznic přisel na

položku peníz syjdai-enýc- )'(ía
roví a když m mezistátní komisi

nedostalo uspokojivého vysvětli
ní odevzdána záležitost spolko

vým ňřadňm Minulého pátku
vzneseny žaloby proti třem želez-

nicím a uhelné společnosti a nyní
následovala žaloba proti í) '(Járo-

vi Velká porota vyšetřuje dále

záležitost a očekává se že podány
budou další žaloby proti jednotli-

vým osobám vyšším úředníkům
železničním

Senátor Iidor Rayner zemřel

Senátor Isidor Kayncr ze státu

Maryland jenž byl jedním z před-

ních demokratu v senátě zemřel

po delší nemoci na nciiíitis Touto

nemocí trpěl celých pét rokň a te

prve loni poznalo se že nemoc a

jeho zdraví úplně Senátor

Kayncr byl stár ilí let a studoval

universitu ve Virginii Na jeho
místo bude nyní ustanoven ná-

stupce guvernérem (ioldborough-c-

a myslí w že budí- - vybrán
Jacksou republikán jenž bude

slouití až do roku 1011 kdy na-

stoupí až do roku 1f17 senátor

zvolený zákonodárnou která bu

de teprve přišlí podzim zvolená

V té době zároveň bude ustanoven

zástupe-- zu senátora J Waltra
Smitba jebož termín vyprší v mě-

síci březnu roku 101'

Přelíčeni ae senátorem Cetonem

V Columbus () zahájen byl
začátkem minulého týdne soud se

senátorem (Jcorgcin Cetonem ob-

žalovaným z přijímání úplatku
během posledního zasedání státní

zákonodárný čtouc v poslední
době byl nemocen ale stav jeho
se zlepšil tak že na soud mohl při-

jití Zítra zahájeno bude přelíče
ní opravdové t j započne se s

výslechem svčdkň Dnes vybrána
byla pouze porota níž obé stra-

ny se spokojily - Zasedá na ni ně-

kolik farmcrfi jeden bývalý měst

ský zříeiiee a jeden tesiiř Žádný
z nich však nebude hlídán jak se

to dělo při procesech předcházejí-
cích kdy porota sledována byla

letektivy tak aby ji nikdo snad

nemohl uplatit i neb nějaký vliv

na ni miti Soudce zapověděl po

lotciim o piipadu s někým mlu

vin neoo hc rinuti llIMinl poro
ty ntálo při předcházejících hoii

tlceh znaciie sumy peneť a pone
weiz stát rae neint pemz na

zbyt rozhodl se expensi těch se

y varovat

Americký Červený Křii — bal
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kZe oillioěku Ve Washingtonu
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Joseph Bliss & Son Co
komti-tMlonář--J živým dobytkem

Uspokojivý prodej Rychlt vyplaoaal
SOUTH OMAHA NBBR

m KEJ8TAEBÍ A NEJL£Ifit

jjj v eiala

Ij Pravá irajxriovaná piva aa
varu v riinl v Carhách Hofbrau

nk - v ili

Velký zástup lidí shromáždil s:

pod
' Mostem Vzdechů' ve Frank- -

lín ulici když hrdlořezové odvá-

děni byli z Tombs v 10:10 hod

dopoledne a jiný stejně veliký zá-

stup shromáždil s na prvním me-ziuii-

budovy trestního soudu na

Iruhém konci moslu V tomto zá

stupu rozeznal detektiv Kiley

Ifuinpty Jaeksona jenž svého ča

su byl vůdcem gangu jehož byl

lig Jnek Zelig vůdcem v době

svého zavraždění Kiley vypudil
Jaeksona a půl tuctu jiných pode

zřelých mužů jelikož pronesena

byla vyhrůžka že soudní síň bu- -

vystřílena Když odsouzenci

předvedeni byli před soudce jsou
ce odklopeni pomocníky serilovv- -

mi W'illiam Penny starý klerk

trestního oddělení vrchního sou

du povstal a pravil: "Jacob
obžalovanv iako Frank

Miller alias Whitev Lewis alias

Whitcy Jack alias Iouis Seideti-schu- e

alias Jack lieizel Frank
Citofici alias Dago Frank alias

Frank Palmr liouis Kosenbc-- g

alias Lefty Louis alias Frank
Marks alias Louis Maker alias
Charles Kaymoun Jlairy Iloro-wit- z

alias iyp the Itlood — máte

nějaké zákonité důvody k dokázá-

ní že by nad vámi neměl být i

pronesen ortel smrti!" Když pak

právník Whale podal svůj návrh
soudce (Joff vážným a důstojným
způsobeni odsoudil každého z jme-

novaných banditů k smrti jak již

předem naznačeno Vězňové do

praveni byli z budovy trestního
sondu na nádraží (íiand Central
v obrněném vězeňském voze stře-

ženém dvanácti výpoiuocnými še-

rify z ni hž každý ozbrojen byl
dvěma revolvery Každv i imUoii-- i

ii í"í

připoutali byl k jednomu

depuly šiiifovi lest pravdě po
dubne že Charles (l Wahle ob

hájc odsouzených bude žádali o

nový soud a zaxtaveid )pruvy
4 Mioiut-iic- i shledali se na Sing

Sing se svým bovw-- k smrti ol
souiným I" ckerem

Pochybené postaveni 8poj Států
k oUUct imlouvy Ruskem

Zdá se žť SjKijné Státy učini-

ly id v lni klyi tak náhU rušdy
smlouvu a Kukt-- aby v v I o v 'Iv
ítdum kteři by chtěli doj
Ktuka Vylaiire aiucri ký nimžil

lUkat briticki ho předsedu lni

iiwtcrtva Sua Kdtvarda lin-y- e

aby i přiměl líusku k v v Hrn ut

tělu t i 4 k y pro bule ké Jidy kle-

li ťv ťbtU vat do )íuka a

iWvň bvi iidiu fraitcoiuaký
itUd muiuU rtva aly v té

iH itul ip i Spíijfl- -
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li tu ni a-- a vvlnviU ni

btlbnl o id Jtdnat ruksiit i

bot Hiltěvadi t liU Mlik ll

! (o i!it ii lU nt iti pH l

Pi „t n] ffi i id #tr j H4 t
j i

I v if lda bvt liiukoot upr

Vla %mbiUV ktrfa tv v v Iv to
vala p"vtltit pi d4v t ha u

kojrlti la Kdtl irbtd# i

til tittluuv a upiavma ďdi li)d
val f lnl a sp) uii M u lim

hiii lítali xiijtall imtt a

u u m uruamv ru" rini rufaiiiiii rvfuiaci m

5 Kavárna pro dámy nalttá e aa druhá iolltM
♦ fjanaeiaaaataH

ANCHOR FENCE COMPANY
žclciió i tinítúnc ploty tltníuldla n ittrío do oken

1'aptikojoal

207 aer 17 Ml 3 tf

"Véiolav Kozák
— vUUl tiit Lařiaý—

řoznichý a uzenářský závod
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